Finis carminum Solonis.

E T Y R T Æ O, C L A V D.

Monsello interprete.

N On ego vel cursus, vel clara nomina laeta,  
Commemorare virum nec celebrare velim :  
Nec si corporeus Cyclopas viribus aequet,  
Et celerem currens ante uolet boream :  
Nec si Tithono fuerit formosior ipso,  
Sicq, Midas longè dicitur, aut Cinyra :  
Nec si vel Pelope audaci mage regius esset,  
Linguaq, Adrastao plena lepore fluat :  
Nec si Ieus omnis fores huic, nisi bellica virtus :  
In bello quoniam strenuus esse nequit,  
Si non sustinuat eadem spectare cruentam,  
Conserat & denso primus in hoste manum.  
Illa quidem virtus, abq, optima pramia ferris  
A iuueni ingenti nec sine laude solent.  
Spes & fida salus populi est totius & viris.  
Qui primos inter conciua arma gerit :

Nec

Nec fugere omnino didicit, nec vertere terga,  
 Audaci est animo: sunt a pericla subit.  
 Horraturq; mori socium, & discrimina ferre,  
 Ille vir in bello strenuus unus erit.  
 Jamq; hostile premens magna vi contudit agmen,  
 Rexis & arbitrio nobile Martis opus:  
 Act tandem occubuit confossus in ordine primo,  
 Nobilitans patriam, nobilitansq; patrem,  
 Postquam ictus crebros dissecto umbone recepit,  
 Vndiq; vulneribus saucia membra gerens.  
 Illum omnes pariter deslent iuuenesq; senesq;,  
 Et summa exequias vrbs pietate facit.  
 Multus bonos tumulo, natisq; rependitur eius,  
 Et soboli illorum, que genus inde trahet.  
 Non decus illius, celebri nec fama peribit:  
 Immortalis enim est, sit licer in tumulo.  
 Quisquis in arma illens, nec saeo a Marte recedens,  
 Pro patria & natis fortiter occiderit:  
 Si vero incolus mortem vitare acerbam,  
 Rettuleritq; suo parta trophya manu.  
 Illum omnes pariter decorant iuuenesq; senesq;,  
 Et bona percipiens plurima latu obit:  
 Affectus senio toti gratissimus vrbi est,  
 Proorsus & bunc ipsum ledere quisq; canet.  
 Turba senum iuuenumq; loci concedit honorem,  
 Nullus & aequalis se equiparare velit.  
 Ergo aliquis tante virtute tangere culmen  
 Conetur, teto pectora bella petens.

S E N T E N T I A E.

Eiusdem, vel Callini.

O iuuenes, quid vult sibi tanta ignavia? vbinam  
Sunt animi? num de finitimiis rubor est  
Segniciem ob vestram? secura pace potiri.

Creditis: at bella patria tota tremit.

Quilibet audacter maioria surgat ad arma:

Atq; aliquis moriens ultima tela vibret.

Pro patria pulchrum est, natisq; & coniuge chara  
Pugnare, & valida bella ciere manu.

Mors aderit, cum fata volent, iam quis mihi recta  
Prodeat in pugnam, cum cito cepta fuit,

Tollens terribili gladium virtute, tegensq;

Fortia pragrandi pectora sub clypeo?

Effugere haud ulli mortem conceditur, et si  
A superis ortum duceret ipse suum:

Sape quis à bello, relisq; reuersus, & hoste,  
Repperit in proprijs adibus exsuum:

Nec ramen hic gratus populo est, nec amabilis ulli:

Illum autem defles cum iuniori senex.

Quippe sui desiderium post fata relinquit  
Fortis, at in vita est semideo similis.

Conficitur siquidem veluti fortissima turris:  
Nam que multi agerent, omnia solus agit.

Eiusdem.

Alcida sed enim genus insuperabile, fortis

Est animo: nondum flexa louris facies.

Vos ne turba virum. densu ne terreat hostis:

Omnis in aduersos obvia tela gerat.

Inuisamq; adeò si tuens abrumpere vicam,

T Y R T A E I

Principis cursu malis obiro semel.  
Nostis enim quam sine horrencia pralia Martis,  
Nostis & armigera quanta sit ira dea.  
Terga cecidistis partum, partimq; fugati  
Estis, & experti scitis virum, sati:  
Qui perstans simul, & primi certamina tentare,  
Audentes animo cominus arma sequi,  
Perpaci moriuntur, & a tergo agmina seruant:  
Ast hominis timidi gloria tota perit.  
Vix mala quis verbis perstringere singula posse,  
Qua vir, qui in bello turpia gesit: habet:  
Nempe ingens ignominia est, fugitare paratus  
Lethali gladio terga secare viti:  
Turpe & puluera stratum tellure cadaver,  
Dorsa gerens crebris saucia vulneribus.  
Progrediens aliqui maneat pede firmus veroq;  
In terra, stricto dente labella premens:  
Et lacum obiectens clypeum protendat ad iactus,  
Qui femora atq; humeros, pectus & omne regat:  
Atq; manu dextra robustam torqueat hastam,  
Et summo pendens vertice crista tremat.  
Fortiterarma mouens, bellandi exerceat arem:  
Nec procul a telis perflet habens clypeum.  
Congredions aliquis gladium vibrando, vel hastam,  
In pugnam, socium cominus accipiat.  
Cum pedibusq; pedes, cum scutis scuta coaptans,  
Cum crista cristam, cum galea galeam:  
Ex pectus iungens cum pectori, pugnet in hostem,  
Sic tenens hastam, sive tenens gladium.

S E N T E N T I A B.

At vos, qui lenibus nudis trepidatis in armis,  
Grandia praelata mittite saxa manu:  
Atq; hostes contra seretes torqueat sagittas:  
Nec quis ab armatis austus abesse viris.

Eiusdem.

Gloria magna viri est, qui primas ante phalangas  
Occuluit, patria nomine bella gerens.

At miserum est, aliquis patria cum pulsus & agris,  
Mendicans victum querit ubiq; suam,

Et chara cum matre, sene & genitore vagatur,  
Vxorem iuuenem & pignora parvata habens.